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Poštovani žitelji 
Općine Sveti Ilija, 

sadržajem ovog novog 
b ro ja  Opć in skog  l i s t a 
upoznati ćemo vas s radom 
Općine u 2014. godini i 
projektima koji se mo-
mentalno realiziraju na 

njezinom području. Na taj 
način žel imo rezimirat i 
rezultate rada u ovoj godini 
te vas upoznati sa započetim 
projektima i s budućim 
planiranim projektima.

Vri jeme u kojem se 
nalazimo je zaista teško i 
zahtjevno, kako za veliku 
većinu ljudi ponaosob, tako i 
za Općinu kao jedinicu 
lokalne samouprave. Ekono-
mska kriza koja trese Europu 
i Europsku uniju, čiji smo 
članovi, a posebno Repu-
bliku Hrvatsku, odražava se i 
na rad i poslovanje općina i 
gradova u RH. Nove pore-
zne reforme koje uvodi 
Vlada RH sa 1.1.2015.g. 
zasigurno će još otežati rad 

JLS pa tako i naše Općine. 
Predviđanja (s obzirom da 
Ministarstvo financija po 
prvi puta od kada je RH nije 
dalo smjernice za izradu 
proračuna) su da bi se na naš 
proračun to moglo odraziti s 
manjim prihodima od cca 
400.000,00 kn. To su za 
našu općinu značajna sre-
dstva koja će uvelike utjecati 
na realizaciju projekata i 
v i s inu subvenc i ja  koje 
općina dodjeljuje. Ali, to ne 
znači da ćemo se predati. 
Vrijeme  koje dolazi iziskivat 
će jako puno rada, zala-
ganja, znanja i mudrosti u 
ostvarivanju zacrtanih pla-
nova koje bi željeli realizirati. 
Nailazit ćemo na prepreke 

na putu do željenog cilja, ali 
uz snagu volje i vašu po-
dršku siguran sam da ćemo 
ih savladati i ostvariti Kapita-
lne projekte koji će obilježiti 
našu Općinu ne samo ovo 
desetljeće, nego i čitavo 
stoljeće! Kao što ćete i vidjeti 
na stranicama ovog Lista, 
naša Općina maksimalno 
koristi mogućnosti financira-
nja iz drugih izvora kroz 
razne programe EU-a i reso-
rnih ministarstava te na taj 
način  ostvaruje zacrtano.

Svima  želim sretan i 
blagoslovljen Božić te puno 
zdravlja, sreće, veselja i 
uspjeha na svim poljima 
života u nadolazećoj 2015. 
godini!

Načelnik, Marin Bosilj

Bez obzira što nije kraj godine i još 
nemamo potpuni uvid u realizaciju 
proračuna za 2014., možemo govoriti o 
jednoj uspješnoj godini iza nas, u kojoj 
smo ostvarili veliku većinu zacrtanih 
planova I imali najveću realizaciju 
proračuna od osnutka Općine (1993.).  
Ostvareni su i prihodi od izvanpro-
računskih izvora, koji su prikazani kroz 
proračun, ali i onih koji nisu prikazani, a 
investicije su realizirane na području 
naše Općine. 

Ostvaren proračun za 2014. iznosit će 
više od 8.000.000,00 kn prikazanih stavki 
te dodatnih 4.045.233,35 kn neprika-

Realizacija proračuna u 2014. godini
zanih novaca u proračunu jer su direktno 
uplaćeni izvođačima radova za projekte 
na području naše Općine. Primjerice, 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU uplatilo je 3.218.611,75 kn 
izvođaču radova na izgradnji školske 
dvorane u Beletincu i Državna geodetska 
uprava je izvođaču radova na kata-
starskoj izmjeri uplatila 826.621,60 kn za 
projekt Katastarske izmjere Općine Sveti 
Ilija. Kada to sve zbrojimo dobivamo 
iznos veći od  12.000.000,00 kn.

U samom proračunu, osim izvornih 
prihoda, Općina je ostvarila i izvanpro-
računske prihode kroz prijavu na razne 

natječaje, potpisane sporazume i 
ugovore iz različitih izvora kao što su: 
Ministarstva, fondovi, agencije za 
plaćanje, županija i fondovi EU. Taj iznos 
u 2014.g. iznosi 2.484.000,00 kn i ako mu 
pribrojimo  dodatnih 4.045.233,35 kn 
neprikazanih novaca u proračunu (jer su 
direktno uplaćeni izvođačima radova za 
projekte na području naše Općine) 
dolazimo do iznosa od 6.529.233.35 kn 
izvanproračunskih prihoda koji su, 
zahvaljujući trudu vodećih ljudi Općine, 
„dovedeni“ u naš Proračun. 

Na prijedlog načelnika Općine, 
Općinsko vijeće je na svojoj devetoj 
sjednici usvojilo prijedlog Proračuna za 
2015.g. u iznosu od 8.444.137,43 kune

Obrazlažući pojedine stavke Prora-
čuna načelnik Općine Marin Bosilj je u 
svojem izlaganju, između ostalog, 
istaknuo: „Prijedlog ovog proračuna je 
ambiciozan, ali takav ambiciozan 
prijedlog je bio i za 2014. i uspjeli smo ga 
u velikoj mjeri i realizirati. Ne postavimo 
li visoke ciljeve, nećemo niti ostvariti 
značajne rezultate. Uvijek treba težiti što 
većem i višem, ali u granicama realnog 
da bi uspjeli u onome što  je svima nama i 
cilj, a to je napredak Općine u svim 
njezinim segmentima. Biti će potrebno 

Usvojen proračun Općine za 2015.g u 
iznosu od 8.444.500,00 kn

uložiti mnogo truda  da se on uspije i 
realizirati, ali mi znamo da to možemo i 
uvjeren sam da ćemo i ove godine 
uspjeti, baš kao i prethodne. Predlažući 
proračun vodio sam računa da svi 
segmenti društva unutar naše Općine 
budu obuhvaćeni ovim Proračunom. 
Uspijemo li realizirati sve planirane 
programe i projekte bit će to vrlo 
uspješna godina s kojom će biti 
zadovoljna većina mještana, čak i oni 
najkritičniji.“ 

U proračunu je za Razvojne pro-
grame planirano 5.295.000,00 kn 
(1.837.000,00 kn sredstva proračuna + 
3.458.000,00 kn iz drugih izvora 
financiranja), Program održavanja 

komunalne infrastrukture 762.000,00 
kn, Program javnih potreba u dru-
štvenim djelatnostima 1.212.500,00 kn 
što sve zajedno iznosi 7.269.500,00 kn. 
Stvarno lijepe brojke za Općinu od 3500 
stanovnika!

Analizirajući programe, svakako 
treba naglasiti  Program javnih potreba u 
društvenim djelatnostima koji obuhvaća 
sufinanciranje smještaja u vrtićima, 
financiranje predškole, socijalnu skrb, 
Vatrogasnu zajednicu Općine, nogo-
metne klubove, sportska društva, 
udruge građana, stipendije i kulturu, a 
sve u ukupnom iznosu od 1.212.500,00  
kn, što je zasigurno hvale vrijedan iznos i 
za puno bogatije općine negoli je naša.
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Projekt modernizacije nera-
zvrstanih cesta iz IPARD programa 
- mjera 301 je završen u smislu 
radova i predstoji nam samo 
kontrola od strane Agencije za 
plaćanje i povrat sredstava u 
stopostotnom iznosu svih prihva-
tljivih troškova nastalih na ovom 
projektu. (Povrat sredstava oče-
kujemo do ožujka 2015.). Inače, 
vrijednost cijelog projekta sa PDV-
om je 776.776,25 kn.

Ceste su modernizirane iz 
IPARD programa mjera 301 
"Poboljšanje i razvoj ruralne infra-

Asfaltiranje cesta financiranih iz Asfaltiranje cesta financiranih iz 
IPARD programa je završenoIPARD programa je završeno

Asfaltiranje cesta financiranih iz 
IPARD programa je završeno

strukture", rekonstrukcija javnih 
lokalnih nerazvrstanih cesta 
ukupne vrijednosti 776.776,25 kn. 
Jedan od uvjeta u natječaju, po 
kojem su se modernizirale dvije 
dionice na području naše Općine, 
bio je  da prometnica koja se mode-
r n i z i r a  n e  s m i j e  p r o l a z i t i 
građevinskim područjem, podru-
čjem vikend zona ili područjem 
zona za sport i rekreaciju. 
Shodno tome, ostale ceste se, 
nažalost, nisu mogle kandidirati na 
natječaju i nije se mogao asfaltirati i 
ostatak makadamskih putova.  

Vjerujemo da će se u budućnosti 
raspisivati i natječaji u kojima će u 
obzir dolaziti i takve dionice te da 
ćemo uspjeti osigurati sredstva i za 
završetak povezivanja s asfalti-
ranim cestama.  

Projektom su obuhvaćene dvije 
dionice cesta:

Dionica I: dužina 230m, dio 
Beretinščaka - predio Borčevica

Dionica II: dužina 1054m, dio 
ceste u Slugovinama - između 
Seketina i Krušljevca 



Od strane izvođača ( četvrtog po 
redu) radovi su počeli u kolovozu 2013. 
i ti radovi nisu tekli predviđenom 
dinamikom i prema  planu gradnje te se 
planirani završetak radova, koji je 
trebao biti u travnju 2014.g., pomaknuo 
na rujan 2014. Nažalost, još niti sada 
nije gotovo. Izvođač radova je, prema 
miš l jen ju nadzornog inženjera, 
postavio sportski pod koji ne odgovara 
traženoj kvaliteti u troškovniku na 
temelju kojeg je rađena javna nabava. 
Nadzorni inženjer tražio je od izvođača 
radova tvrtke Kulić invest d.o.o., 
Vinkovci da postavljeni sportski pod 
izvade i postave jednako vrijedan podu 
u troškovniku. Tvrtka Kulić invest d.o.o. 
tvrdi da je postavljeni pod jednako 
vrijedan traženom podu u natječajnom 
troškovniku i ne želi izvršiti zamjenu te 
smo se našli u pat situaciji. 

Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU, koje sa 70% sufinancira 
gradnju dvorane, pokušalo je u 
nekoliko navrata mirnim putem pronaći 
rješenje, ali nažalost bezuspješno. 
Nadamo se da će se rješenje pronaći 
bez sudskog procesa koji može 
potrajati i do nekoliko godina, a u tome 
će najveći gubitnici biti učenici OŠ 
Beletinec i sportaši koji bi koristili tu 
dvoranu. Dođe li do sudskog spora, 
ishod i vrijeme parničenja je neizvjesno 
te se zato nadamo da će konačno ova 
dvorana biti u funkciji i koristiti za što je i 
namijenjena.  Valjda je silnim pehovima 
došao kraj. Osim gradnje nove dvorane 

Novo izgrađena školska dvorana u Beletincu 
čeka uporabnu dozvolu
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provela se i renovacija dijela 
školske zgrade. Ukupna 
vrijednost ugovorenih radova 
s posljednjim izvođačem je 
5.120.631,99 kuna, čime 
ukupna investicija prelazi 6 
milijuna kuna Vjerujemo da 
ćemo uskoro riješiti nastali 
problem, dobiti uporabnu 
dozvolu i svečano proslaviti 
otvorenje dvorane jer smo 
nakon toliko muka i nesreće 
to i zaslužili.

Nakon više od četiri godine (veljača 

2010.) od kada je počela gradnja, 

dvorana još nije završena i nije u 

upotrebi!?

Gdje je zapelo? Gdje je zapelo? Gdje je zapelo? 
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Na osnovi raspoloživih 
podataka, zgrada na Trgu 
Josipa Godrijana u Sveto-
me Iliji izgrađena je davne 
1942.g. Od tada, pa do 
danas, ta zgrada nije te-
meljito renovirana, osim 
manjih građevinskih za-
hvata zbog prenamjene 
prostora. Crijep nije mije-
njan od njezine gradnje, 
počeo je padati s krova i 
ugrožavati prolaznike. Tije-
kom studenoga mjeseca 
ove godine započelo se sa 
sanacijom krovišta, zamje-
nom vanjske stolarije, 

Obnova općinske zgrade
izvršeno je postavljanje 
nove limarije sa snjego-
branima, postavljene su 
g romobran ske  t r ake , 
izrađen je novi dimnjak, 
ugrađene su nove tele-
fonske instalacije za sve 
prostorije u zgradi, itd.  
Ukupna vrijednost spome-
nutih radova je 268.600,00 
kn. Nadamo se da ćemo u 
nado lazećem per iodu 
uspjeti osigurati i sredstva 
za sanaciju vlage u prize-
mnom dijelu zgrade, termo 
fasadu, zamjenu podova i 
unutarnje uređenje.

Sukladno potrebama stanovni-
ka, sredinom prosinca, nastavljeni 
su radovi na izgradnji nogostupa u 
Radničkoj ulici u Doljanu. Radovi se 
izvode u suradnji sa Županijskom 
upravom za ceste koja financira 
75% troškova izgradnje, dok se 
ostalih 25% financira iz Proračuna 
Općine. Vrijednost investicije iznosi 
142.359,36  kuna. Završetak 
radova predviđen je za kraj prosinca 
2014. godine. Nakon završetka 
radova ovaj dio naselja Doljan bit će 
puno sigurniji za mnogobrojne 
pješake, posebice djecu koja tim 
putem svakodnevno pješače u 
školu. 

Nastavak izgradnje nogostupa u Doljanu



Općina Sveti Ilija u nekoli-
ko je navrata, posredstvom 
n a š e  v i j e ć n i c e  N a d i c e 
Dreven-Budinski, upućivala 
pitanje županu Predragu 
Štromaru o projektu ceste 
Presečno-Krušljevec koja je 
pod ingerencijom Županije. 
Dosad konkretnog odgovora 
nije bilo. Isto tako, načelnik 
Općine je upućivao pismene 
upite prema Županijskoj 
upravi za ceste o navedenoj 
lokaciji, ali nije dobio nikakav 
odgovor. 

Donosimo vam i tekst 
upita upućenog ŽUC-u:

„Kao načelnika Općine 
sveti Ilija u čijem sastavu se 
nalazi i naselje Krušljevec 
molim vas za očitovanje o 
projektu izgradnje ceste 
Presečno-Krušljevec.

Mještani  Belet inca i 
Krušljevca  čekaju realizaciju 
ovog projekta više od 50 
godina. Od niza početaka 
realizacije predmetnog pro-
jekta zadnji je bio još 2008. 
godine kada se počelo sa 
pripremom projektne doku-
mentacije. S obzirom na 
učestala pitanja ž itel ja 
Beletinca i Krušljevca o fazi 
realizacije projekta molim 
Vas za pismeno očitovanje o 
sljedećem:

U organizaciji Općine, 26. svibnja ove godine, 
postavljena je autobusna kućica u Vinogradskoj ulici u 
Svetome Iliji, a u 2015.  planira se  urediti još jedno 
autobusno ugibalište  u navedenoj ulici,  ali za 
autobusne linije koje dolaze iz smjera Varaždina. 
Trenutno je to jedna od kritičnijih točaka u prometu na 
području općine, s obzirom da se autobusi zaustavljaju 
na nepreglednom dijelu ceste. 

Ljubazno molimo sve građane da kućicu održavaju 
urednom i čistom te da je ne uništavaju.

Općinski list
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Cesta Presečno-Krušljevec

Autobusna 
nadstrešnica u
Svetome Iliji

1. U kojoj je fazi izrada projektne 
dokumentacije odnosno dobivanje 
građevinske dozvole za izgradnju ceste 
Presečno-Krušljevec ?

2. Dali je otkupljeno zemljište  za 
izmještanje dijela predmetne ceste

3. Da se općini Sveti Ilija kao 
zainteresiranoj strani u projektu na 
čijem se području planira realizirati 
projekt dostavi Terminski plan reali-
zacije projekta“

Naravno, odgovor nije stigao kao i u 
prethodnih 50 godina! Nadamo se da 
će konačno odgovorne osobe u našoj 
Županiji shvatiti važnost ove prome-
tnice i ozbiljno pristupiti rješavanju 
ovog, već desetljećima, starog pro-
blema.
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U Križancu radovi na mostu i 
potpornim zidovima

Mještani Križanca godinama su upozoravali na 
potencijalnu opasnost koja prijeti djeci, ali i odraslim 
stanovnicima tog naselja zbog gustog prometa u 
Zagrebačkoj ulici. Radi se o vrlo prometnoj ulici u kojoj 
većina sudionika u prometu ne poštuje znakove i vozači 
često prekorače propisanu brzinu kretanja. Ove godine 
pristupilo se rješenju tog problema te je postavljen semafor 
koji se nalazi u neposrednoj blizini nekadašnjeg „Ribljeg 
restorana“ i trebao bi, barem djelomično, ublažiti probleme 
s kojima su se susretali naši mještani. Semafor zasigurno 
neće otkloniti sve probleme, no nadamo se da će poslužiti 
kao regulator prometa i svojevrsno upozorenje vozačima da 
ne voze brzo i ne ugrožavaju svoj i tuđi život.

Postavljen Postavljen 
semafor u Križancusemafor u Križancu

Postavljen 
semafor u Križancu

Tijekom jeseni je na dječjem igralištu u 
Križancu izgrađen dio potpornog zida kojim će 
se spriječiti daljnje klizanje terena. To je jedan 
od koraka prema konkretnijem uređenju tog 
igrališta za kojeg smo uvjereni da će kroz 
određeno vrijeme biti u potpunosti uređen na 
ponos svih stanovnika Križanca. U narednom 
periodu predstoji nam nastavak gradnje 
potpornog zida, planiranje terena i sadnja 
trave, a trenutno se izrađuju i projekti za mali 
Društveni dom koji će zadovoljavati javne 
potrebe sela Križanec prilikom odvijanja raznih 
javnih događanja i okupljanja.

Isto tako, pred samim završetkom je i 
izgradnja cestovnog mosta u Vinogradskoj ulici 
te je započeta i sanacija klizišta koje ugrožava 
promet u toj ulici. Položene su drenažne cijevi, a 
još je potrebno napraviti utvrđivanje zemlje da 
ne klizi na prometnicu i konkretno riješiti 
problem oborinskih voda. Ukupna vrijednost 
radova iznosit će više od 120.000,00 kn.



Krajem 2014. godine završeni su 
radovi na tri dionice gdje je dolazilo 
do ugrožavanja prometnica ili kuća, 
uvijek nakon  većih padalina. Tako je 
uređen propust vode u Žigrovcu, na 
raskrižju ul ice Bana Jelačića i 
Vladimira Nazora, zatim dio ulice 
Vladimira Nazora u Tomaševcu 
Biškupečkom i dionica u ul ic i 
Ljudevita Gaja u Svetome Iliji. 
Ukupna vrijednost radova iznosila je 
120.000,oo kn. Nadamo se da smo 
ovim zahvatima riješili dosadašnje 
probleme,  posebno na zadovoljstvo 
svih onih koji prometuju ili žive u tim 
ulicama.

Novo ruho dječjeg igrališta u Seketinu
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Rješavanje problema oborinskih voda

 U suradnji vrijednih članova MO 
Seketin i Rekreativno športskog 
društva Seketin i Općine Sveti Ilija 

uređeno je dječje igralište u Seketinu.  
Budući da je samo igralište smješteno 
u idiličnom i nadasve prirodnom 

U sklopu poboljšanja uvjeta života žitelja naše općine, njihovih primarnih i sekundarnih potreba, a  
posebice mlađih generacija, nastavilo se na uređenjima  dječjih igrališta na području naše Općine.

ambijentu Slugovina, nisu bile 
potrebne veće preinake u prostoru 
već je sam prostor trebalo obogatiti 
razl ič it im sadržaj ima, što je i 
učinjeno. Naime, postavljene su 
ljuljačke, tobogan i drugi sadržaji za 
igru i druženje. Duž čitavog igrališta i 
na okolnim površinama posijana je 
trava, a za potrebe održavanja terena  
kupljena je i kosilica. Vrijednost inve-
sticije iznosi 10.000,00 kuna. Sigurni 
smo da će stanovnici Seketina, a 
naročito tamošnja športska udruga, 
brižno čuvati svoje igralište te da će 
rado ugostiti prijatelje iz ostalih 
naselja naše Općine, ali i drugih 
naselja. 



Porastom cijene električne 
energije, ali i povećanjem 
broja rasvjetnih mjesta, tro-
škovi za energiju i održavanje 
javne rasvjete dosegnuli su u 
2013.g 280.000,00 kn. Za 
općinski proračun to su 
značajna sredstva. Uz to, 
svake godine javi se potreba i 
želja da se postave i nova 
rasvjetna mjesta što ne 
predstavlja samo trošak 
kupnje i postavljanje novog 
rasvjetnog mjesta nego i 
njegovo održavanje. Činje-
nica je da smo ponekad 
nezadovoljni kada rasvjeta 
zna biti uključena i onda kada 
za to nije vrijeme, ali nažalost 
tu smo nemoćni jer paljenje i 
gašenje regulira distributer tj 
HEP.

Dosad su već utrošena 
značajna sredstva za mode-
rnizaciju javne rasvjete, a u 
smislu zamjene starih s novim 
rasvjetnim lampama koje 
troše puno manje energije. U 

Izgradnja električne 
mreže na Beretinščaku

želji da kompletni sustav 
optimiziramo i da smanjimo 
troškove, Općina je naručila 
Energetski pregled javne 
rasvjete sa pr i jedlogom 
racionalizacije troškova. Ene-
rgetski pregled javne rasvjete 
na području Općine obavila je 
tvrtka HEP Esco i vrijednost 
radova je 18.750,oo kn, od 
čega je FZOEU financirao 
7.500,oo kn, a općina Sv. Ilija 
11.250,oo kn. Energetskim 
pregledom su utvrđeni svi 
nedostaci  sustava javne 
rasvjete na području cijele 
Općine i date preporuke za 
optimizaciju sustava.

Sukladno preporukama iz 
energetskog pregleda pristu-
pilo se analizi  i prijavama na 
natječaje u kojima je po-
stojala mogućnost dobivanja 
sredstava za modernizaciju 
javne rasvjete. Na jednom od 
tih natječaja Ministarstva 
gospodarstva i Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
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Energetski pregled i moderniziracija javne 
rasvjeta u vrijednosti 150.000,00 kn  

Zašto u 2014. 
nije bilo Javnih radova?

To pitanje se tijekom protekloga ljeta često postavljalo 
Jedinstvenom upravnom odjelu naše Općine. Naime, 
Općina Sveti Ilija je Zavodu za zapošljavanje poslala zahtjev 
za 25 zaposlenika po programu „Javnih radova“ i uvjetima 
koji su bili u prethodnim godinama. HZZZ sufinancira 100% 
projekt „Mladi za zajednicu“ – mlađi od 29 godina koji su  
prijavljeni u evidenciju nezaposlenih, zatim 85% za ostale 
skupine nezaposlenih, izuzev invalida i branitelja za koje je 
bilo 100% sufinanciranje. Nakon što je natječaj raspisan i 
zaprimljeno 57 molbi, od strane HZZZ, dobivamo odgovor 
da je Vlada RH promijenila uvjete sufinanciranja i da od 
2013.g. HZZZ za sve skupine nezaposlenih sufinancira 
javne radove sa samo 50%. Unatoč svemu Općina traži 
odobrenje da se u projekt "Javnih radova" uključi deset ljudi 
uz sufinanciranje HZZZ-a, ali do današnjeg dana nisu se 
udostojali niti odgovoriti na naš zahtjev, a s obzirom da je 
kraj godine za pretpostaviti je da niti neće.(?!)

Nadamo se da će u 2015. godini biti više razumijevanja 
od strane Vlade RH i HZZZ-a te da ovaj hvale vrijedan 
projekt, koji već ima i tradiciju, ne propadne nego da nastavi 
izvršavati svoju funkciju, a to je pomoć najugroženijim 
slojevima našeg društva koji zbog zdravstvenih razloga ili 
svoje životne dobi ne mogu naći drugo zaposlenje. 

EU dobiveno je 113.123,28 
kn.  Općina je pr idodala 
18.876,72 kn iz vlastitog 
proračuna i na taj način, uz vrlo 
malo vlast i t ih sredstava, 
zamijenila 81 svjetiljku koja je 

Tijekom jeseni  2014.g. u vikend zoni Beretinščak, na 

području Borčevice, počelo se sa drugom fazom elektrifikacije 

tog prelijepog vikend područja. Uskoro će svi vlasnici vikendica 

na tom dijelu imati mogućnost priključenja na elektromrežu.  

Izgrađena je mreža  u duljini od 640 m, ukupne vrijednosti 

127.000,00 kn. Radove izvodi i u potpunosti financira HEP.

imala živin izvor sa svjeti-
ljkama tipa 70W NaVT. Sve to 
je rezultiralo uštedu u energiji 
od 15.600 kWh/god i ušte-
dama u emisiji CO2 od 5.865 
kgCO2/god.
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Općina Sveti Ilija iskoristila je zakonsku mogućnost te je u 
zakonski predviđenom roku podnijela zahtjev za legalizaciju 
objekata u svom vlasništvu. Radi se o devet bespravno ili 
djelomično bespravno sagrađenih objekata, za čiju je 
legalizaciju iz proračuna izdvojeno gotovo  100.000,00 kuna, 
puno vremena i živaca. Stručnu i profesionalnu pomoć u 
postupku legalizacije pružila nam je tvrtka PROKON d.o.o. iz 
Jalkovca kojoj zahvaljujemo na suradnji i izuzetnoj 
profesionalnosti u radu. U tablici su navedeni podaci o 
objektima koje smo legalizirali.

Legalizacija objekata u 
vlasništvu Općine Sveti Ilija

U sklopu legalizacije općinskih objekata, u Doljanu se ipak 
moralo pristupiti sanaciji nadstrešnice. Sanaciju je trebalo 
napraviti kako bi se uredila statika objekta koja kod same 
izrade nije bila dobro izrađena. Izrađen je elaborat sanacije po 
kojem je ista napravljena te se tako na postojeće noseće 
stupove instalirala armirana betonska greda i na krovnu 
konstrukciju stavljeni su dodatni poprečni nosači. Troškovi 
izrade elaborata i izvođenja sanacijskih radova iznosili su 
18.000,00 kuna. Objekt je sada legaliziran. Trenutno se radi 
na izradi projektne dokumentacije za izgradnju društvenog 
doma u sklopu polovice nadstrešnice.

Sanacija nadstrešnice 
u Doljanu

Još uvijek postoji jedan dio 
stanovnika naše općine (cca 10 %) 
koji ne izvršavaju svoje obaveze u 
smislu plaćanja komunalne na-
knade. Smatramo da je to, ne samo 
kršenje propisa, nego i nekorektno 
prema svima onima koji uredno 
izvršavaju svoje obaveze prema 
Općini. Takvo ponašanje, tj. susta-
vno ignoriranje obaveza, zasigurno 
nije nešto što bi se trebalo odo-
bravati od strane Jedinstvenog upra-
vnog odjela, stoga će se u što 
kraćem vremenu poduzeti sve 
potrebne radnje da se izvrši prisilna 
naplata što je, uostalom, i zakonska 
obaveza Općine.

Jedinstveni upravni 
odjel Općine

Ovrhe za neplatiše 
komunalnih naknada

Često se susrećemo s pritužbama 
pravnih i fizičkih osoba da je „komu-
nalna naknada“ previsoka i pronalaze se 
razni razlozi da bi se takva konstatacija 
opravdala. Takvi argumenti padaju u 
vodu svakom i malo ozbiljnijom anali-
zom. Komunalna naknada u našem 
proračunu čini cca 4,00% prihoda, što je 
i višestruko manje od nekih općina i 
gradova.

Uzmemo li u obzir činjenicu da se od 
prihoda komunalne naknade treba 
financirati: Javna rasvjeta, 280.000,00 
kn, odvodnja atmosferskih voda 40.000, 
kn, održavanje javnih površina – 
50.000,00 kn, održavanje nerazvrstanih 
cesta - 380.000,00 kn, što ukupno, na 
godišnjoj razini, iznosi 750.000,00 kuna,  
dolazimo do zaključka da je prihod od 
komunalne naknade višestruko manji od 

Komunalna naknada čini svega 4% prihoda Općine
potreba. Znači, realna vrijednost boda bi 
umjesto 0,30 kn trebala biti tri puta veća 
tj. 0,90 kn što bi zasigurno bio preveliki 
udarac na budžete naših žitelja. 
Općinsko vijeće se 2013. odlučilo na 
korekciju cijene (vrijednosti boda) na 
0,30 kn što zasigurno nije dovoljno za 
potrebe f inanciranja komunalnih 
aktivnosti za koje je predviđena. No 
potpuno će usklađivanje cijena pričekati 
neka bolja gospodarska vremena, a do 
tada će se za financiranje tih aktivnosti 
pronalaziti druga sredstva financiranja.  
Za sada će na uplatnicama uz komunalnu 
naknadu još uvijek biti naknada za 
uređenje voda, koja  u  cijelosti pripada 
Hrvatskim vodama, a Općina je zakonski 
primorana vršiti tu naplatu za njih.                                     

 
 Jedinstveni upravni odjel 

Od komunalne 
naknade godišnje 

se ostvare 
sljedeći prihodi: 



Projekt izgradnje poslovno-stambene zgrade u Općini Sveti Ilija
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Zahvaljujući povoljnom geopro-
metnom položaju te prirodnim 
ljepotama, Općina Sveti Ilija iz dana u 
dan postaje sve zanimljivije mjesto za 
stanovanje. U proljeće 2015. godine 
kreće projekt izgradnje poslovno-
stambene zgrade u Svetom Iliji. 
Nakon završetka projekta (rujan 
2015. godine) na tržištu nekretnina 
će se svim zainteresiranim osobama 
ponuditi četiri stana (dva stana od 64 
m2 te dva stana od 83 m2) opremlje-
na visokokvalitetnim materijalima 
(pločice, sanitarije, parket). Stanovi 
će imati pripadajuće parkiralište, 
zasebno brojilo i bit će klimatizirani. 
Kupcima će se dati mogućnost 
odabira materijala kod unutarnjeg 
uređenja. Važno je napomenuti da se 
radi o stanovima s energetskim 
certifikatom, dakle niskoenergetskim 
stanovima. Također, stanovi će biti 
prikladni za obitelji s djecom zbog 
blizine vrtića i škole. Cijena stanova 
bit će 849,00€/m2. 

Napominjemo da će se realiza-
cijom projekta izgradnje poslovno - 
stambene zgrade od strane privatnog 
investitora u našoj Općine ostvariti 
dugogodišnji san brojnih generacija 
te da će novoizgrađena stambena 
zgrada biti svojevrsni ukras našeg 
kraja.  Dodatne informaci je o 
navedenom možete saznati od 
investitora pozivom na telefon: 095 
3993 730 ili na: info@infousluge.eu. 
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Aglomeracija- Kanalizacija za Žigrovec, Doljan, Tomaševec i Križanec
U pred pristupnim pregovorima Republika Hrvatska je 

izvršila početnu identifikaciju tzv. aglomeracije na svom 
području uz primjenu pristupa 1:1 temeljem kojeg su na 
području Republike Hrvatske identificirana 294 sustava 
odvodnje, odnosno aglomeracija veličine iznad 2.000 ES. 
Sustav prikupljanja i odvodnje te pročišćavanje otpadnih 
voda za aglomeraciju Varaždin nalazi se na indikativnoj 
listi projektne dokumentacije, a izgradnja građevina 
sustava sufinancirati će se iz fondova EU. 

Predmet projektnog zadatka je izrada projektno 
tehničke dokumentacije za građevine sustava prikuplja-
nja i odvodnje otpadnih voda konačne Aglomeracije 
Varaždin. U taj projekt uključen je Grad Varaždin,  
Općina Trnovec Bartolovečki, Općina Gornji Kneginec, 
Općina Sveti Il ija (Žigrovec, Doljan, Križanec, 
Tomaševec), Općina Beretinec, Općina Sračinec, Općina 
Petrijanec, Općina Cestica, Općina Vinica, Općina 
Maruševec, Općina Vidovec.

Trenutno se izrađuje projektno tehničke dokumenta-
cije za:

• Sanitarnu kanalizacijsku mrežu naselja Tomaševec - 
6,6 km gravitacijskog cjevovoda, 0,5 km tlačnog 
cjevovoda i 2 precrpne stanice

• Sanitarnu kanalizacijsku mrežu naselja Žigrovec - 
3,2 km gravitacijskog cjevovoda

• Sanitarnu kanalizacijsku mrežu naselja Doljan – 6,6 
km gravitacijskog cjevovoda

• Sanitarnu kanalizacijsku mrežu naselja Križanec – 
7,5 km gravitacijskog cjevovoda

Ove godine krenuli smo s realizacijom 
još jednog važnog programa. Radi se o 
programu za groblja kojemu je osnovni cilj 
riješiti svojevrsni "nered" glede vlasništva 
nad grobnim mjestima. Naime, zadnja 
izmjera groblja i izrada karte provedena je 
davne 1993. godine i od tada ništa nije 
mijenjano. Analizom stanja koje vlada na 
našim grobljima u Beletincu i Žigrovcu 
zaključili smo da postojeće stanje nije 
održivo te je potrebno pristupiti detaljnom 
rješavanju problema. Pregledavanjem 
postojeće baze podataka uvidjeli smo da 
nakon smrti prijašnjih vlasnika mnogi 
nasljednici nisu prenijeli grobna mjesta na 

Informacijski sustav za groblja
sebe te da se za mnoga grobna mjesta ne 
plaća godišnja grobna naknada. Također, 
brojna grobna mjesta su već godinama 
neodržavana, a njihove vlasnike je 
nemoguće kontaktirati. Zbog navedenih, 
ali i drugih razloga, kao što je širenje 
groblja, zaključili smo da je nužno 
s tva ran je  nove  baze  podataka  o 
vlasnicima. Nova baza podataka i nova 
karta groblja izrađene su u digitalnom 
obliku te će pretraživanje i prikaz grobnih 
mjesta biti dostupno putem interneta na 
internetskim stranicama Općine Sveti Ilija. 
Karta groblja je već ucrtana te je potreban 
samo unos vlasnika. Ukupna vrijednost 

programa za groblja Beletinec i Žigrovec je 
oko 15.500,00 kuna. U programu se 
nalazi i idejno rješenje  i  pripremljena je 
stranica o redu sprovoda, a na njoj će se 
moći objavljivati sjećanja i zahvale. 
Stranica će biti aktivirana ukoliko će biti 
zainteresiranih korisnika. Ovom prilikom 
pozivamo one koji još nisu upisali svoja 
grobna mjesta, a redovito plaćaju naknadu 
i održavaju grobna mjesta, da to učine 
svakim ponedjeljkom od 08 - 15 sati uz 
prethodnu provjeru je li komunalni 
djelatnik na groblju. 

U tablici niže su navedene tehničke karakteristike 
projekta te pregled potrebne dokumentacije.

Trenutno je u postupku izdavanje lokacijske dozvole 
za građenje građevine infrastrukturne namjene na 
katastarskim česticama u k.o. Ilija, Biškupec II., Kneginec i 
Varaždin-Breg.

Ovdje valja naglasiti da Općina Sveti Ilija do rujna 
2013. nije bila u nikakvim planovima aglomeracije te 
su, zahvaljujući naporima i zalaganju načelnika 
Općine Marina Bosilja, u projekt Aglomeracije 
uvrštena četiri naselja naše Općine. Za ostala naselja 
morat će se raditi zasebni projekti s pojedinačnim 
sustavima zbrinjavanja otpadnih voda koji će se 
financirati iz drugih izvora. Naselje Sveti Ilija nije 
uvršteno u projekt jer je za njega već prijašnjih godina 
predviđeno priključenje na Biopročistač, dok naselja 
Beletinec, Krušljevec i Seketin nisu uspjeli biti 
„ugurani“ u projekt  iz tehničkih razloga, tj. 
geografski položaj nije dozvoljavao da se uvrste u 
predmetni projekt nego će se morati rješavati 
zasebno. Ali, već samom činjenicom da pred godinu 
dana nije niti jedno naselje općine bilo u projektu 
Aglomeracije, a sada je u njega uključeno 4 od 8 
naselja, možemo biti i više nego zadovoljni. 



   Ove godine iz proračuna Općine izdvojena su znatna 
financijska sredstva u iznosu od 97.999,63 kuna za 
uređenje lokalnih putova te rješavanje problema odvodnih 
kanala. Pojedini putovi duž čitave Općine su poravnati i na 
njih je nanesen novi sloj šljunka.  Osim saniranja cesta, kiša 
nam je stvarala i druge probleme u vidu brzog  rasta 
vegetacije te je bilo potrebno više puta malčirati zone uz 
lokalne putove. I održavanje odvodnih kanala u ovoj 

Poštovani žitelji Općine Sveti Ilija, 
pred nama je zimski period u kojem 

možemo očekivati snježne oborine koje će 
nam zasigurno predstavljati poteškoće u 
prometu. Nadam se i vjerujem da ćemo 
standard zimske službe dizati iz godine u 
godinu, ali moramo biti svjesni da idealnog 
nema i da se ta razina može dići do 
određene granice preko koje se ne može 
niti iz tehničkih, niti iz financijskih 
razloga. 

Pojasnit ću. Općina Sveti Ilija pod 
svojom ingerencijom ima ukupno 64 km 
cesta što je zasigurno jako puno na 
veličinu općine (3500 stanovnika) koje 
mora održavati, tj. vršiti čišćenje od 
snijega i tretirati protiv smrzavanja 
(soljenje). Čišćenjem su obuhvaćene sve 
prometnice, dok se soljenje, sukladno 
financijskom mogućnostima, vrši na onim 
najprometnijim i najkritičnijim prome-
tnicama. Za sljedeću zimu (2014./2015.) 
zimska služba radit će vlastitom ralicom, 
a spremna su i dva traktora opremljena 
ralicama („Obrt Brazda“) i Unimog stroj 
koji je opremljen ralicom i posipačem za 
sol („Mihatrans“). Vjerujemo da će ove 
ugovorene i organizirane snage biti 
dovoljne da nam osiguraju prohodnost i 

Šljunčanje putova, malčiranje i kopanje odvodnih kanala

Zimska služba 
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godini  bilo je  iznimno zahtjevno zbog vremenskih uvjeta 
koji su nas pratili. Usprkos lošim vremenskim uvjetima, koji 
su na neki način obilježili ovu godinu, s ponosom ističemo 
da su svi zacrtani planovi oko uređenja uspješno realizirani, 
a uvelike nam je u tomu pomogla činjenica da imamo 
vlastiti stroj s kojim se u vrlo kratkim periodima može 
reagirati i sanirati ono najhitnije i najpotrebnije.

normalan promet i da ćemo s ovim 
snagama unutar 10 (deset) sati od 
prestanka padalina, očistiti sve pro-
metnice na području naše Općine. Cijena 
koštanja zimske službe uvelike ovisi i o 
količinama padalina koje variraju od 
godine do godine.

Sve stanovnike Općine molim za 
strpljenje i razumijevanje. Razumijem 
ljudsku osobinu da svaki misli da je „samo 
njegova ulica neočišćena“, ali morate 
znati da je vaša ulica jedna u nizu od 64 
km cesta koje se moraju očistiti. To nije 
malo i to se ne može očistiti za sat 
vremena. Budite uvjereni da čim počne 
padati snijeg svi raspoloživi resursi za 

čišćenje kreću na teren i dat će sve od 
sebe da taj posao obave na najbolji način. 
Djelatnici zimske službe u svom radu 
sigurno i griješe, jer su samo ljudi, a i umor 
nakon neprospavanih 20 i više sati čini 
svoje… Kada odrade nešto, što po vašem 
mišljenu nije dobro, nemojte na njih 
reagirati burno i bezobrazno, jer nije bilo 
namjerno i to će ispraviti već kod sljedećeg 
čišćenja ili popraviti nakon zime. Nemojte 
putem telefona vrijeđati i psovati 
zaposlenike Općine zato što vaša ulica 
nije očišćena u roku sat vremena, jer se 
možda radi o prometnici koja uopće nije 
pod ingerencijom Općine nego Župani-
jske uprave za ceste, itd.

Unaprijed vam zahvaljujem na razu-
mijevanju.

Načelnik, Marin Bosilj
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Državni ured za reviziju je u 
listopadu ove godine objavio izvješće o 
obavljenoj reviziji gospodarenja otpa-
dom na  područ ju  Varažd inske 
županije. Revizija je pokazala da 
gospodarenje otpadom u Varaždinskoj 
županiji i jedinicama lokalne samo-
uprave (tu se ubraja i naša Općina) nije 
dovoljno učinkovito te su dane 
preporuke za poboljšanje. Između 
ostalog, Državni ured za reviziju 
preporuča da sva naselja i sva 
kućanstva na području jedinice lokalne 
samouprave  budu obuhvaćena 
sakupljanjem i odvozom komunalnog 
otpada.  Analizom je utvrđeno  da čak 
24,95% kućanstva na našem području 
ne zbrinjava otpad na zakonom 
propisan način. Budući da se radi o 
zaista poraznom rezultatu (od svih 
Općina kojima otpad zbrinjava Čistoća 
d.d. imamo najviše kućanstava u 
prekršaju) bili smo prisiljeni poduzeti 
odgovarajuće mjere jer kućanstvima, 
ali i samoj Općini prijete znatne 
novčane kazne. Zato smo odlučili  

Kao što vam je poznato, u tijeku je 
projekt katastarske izmjere na području 
naše Općine. Ovom prigodom zamolili 
smo gospodina Zdenka Potlačeka, 
dipl.ing.geodezije i voditelja poslova 
Zavoda za fotogrametriju na poslovima 
katastarske izmjere Općine Sveti Ilija da 
nam za Općinski list napravi analizu 
odrađenog, pobroji sve ono što je još 
potrebno odraditi te u konačnici što sve 
katastarska izmjera obuhvaća. U da-
ljnjem tekstu donosimo što je realizirano 
u tekućoj 2014. godini i što se planira 
realizirati u naredne dvije godine, tj. prije 
nego kompletni podaci budu upućeni u 
Gruntovnicu na usklađivanje podataka sa 
katastrom.

• U 2014. godini pristupilo se 
uspostavljanju dopunskog polja stalnih 
točaka geodetske osnove. 

• Izrada digitalnog ortofotoplana i 
digitalnog modela terena-zbog nepo-
voljnih vremenskih uvjeta let aviona 
predviđen za jesen 2014. pomaknut je na 
proljeće 2015. dok će se sama obrada 
podataka odraditi u ljeto 2015. 

• Djelomično je izvršeno razvrsta-
vanje i snimanje zgrada te drugih 
građevina. Završetak terenskih radova 
predviđen je za proljeće, a obrada 

Za samačka i staračka domaćinstva
jeftinije zbrinjavanje otpada

Tijek katastarske izmjere na području Općine Sveti Ilija

službenim dopisom upozoriti sva 
kućanstva koja ne zbrinjavaju otpad na 
odgovarajući način na kazne koje im 
prijete, jer krše odredbe Zakona o 
komunalnom gospodarstvu. 

Provedenom analizom došli smo do 
zaključka da na prostoru naše općine 
živi velik broj staračkih  i samačkih 
kućanstva. Na osnovi te analize 
postignut je dogovor između načelnika  
Općine i  tvrtke Čistoća d.d. (koja vrši 
zbrinjavanje otpada na području naše 
Općine) da takva domaćinstva imaju 
manje cijene odvoza od ostalih. 

Samačka kućanstva mjesečno će 
odvoz otpada plaćati 22,05 kuna dok 
će staračka kućanstva (u kojima žive 
samo dva člana oboje životne dobi od 
70 godina na više)  plaćati 30,90 kuna, 
dok je za sva ostala domaćinstva cijena 
odvoza 38,75 kuna. Spomenuta 
domaćinstva obavještavamo da 
potvrdu o statusu kućanstva mogu 
podići u prostorijama Općine i s njima 
otići u tvrtku Čistoća d.o.o. kako bi 
ugovorili odvoz otpada. Vjerujemo da 

će 
svi oni 
koji imaju 
pravo na smanje-
nje cijene odvoza otpada to pravo i 
iskoristiti, a svi oni koji nemaju ugo-
voren odvoz otpada sa Čistoćom d.d. 
svoju zakonsku obavezu  poštivati.

Svjesni smo da u ova teška vremena 
svaki novi namet dodatno osiromašuje 
ionako skroman budžet naših građana, 
ali napominjemo da je Općina Sveti Ilija 
dužna provoditi naputke Državne 
revizije i postupati po odredbama 
Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
Te zakone nismo donijeli mi nego 
zakonodavno tijelo državne vlasti 
(Hrvatski sabor), a mi smo ih dužni 
poštivati. 

podataka planira se realizirati do ljeta 
2015. godine. 

• Obilježavanje međa za dijelove 
katastarske općine Beletinec, Biškupec II  
te Ilija završeno je u prosincu ove godine 
dok se završetak terenskih radova 
snimanja predviđa za proljeće, a obrada 
podataka za ljeto 2015. godine. 

• Prikupljanje i obrada podataka o 
zgradama i  drugim građevinama 
predviđa se za proljeće i ljeto 2015. 
godine.

• Podaci o nositeljima prava na 
katastarskim česticama prikupljeni su u 
prosincu tekuće godine, a njihova 
obrada će se realizirati u ljeto naredne 
godine. 

• Za ljeto 2015. godine predviđa se i 
izrada elaborata katastarske izmjere. 

• U 2016. godini, prije javnog 
izlaganja, planira se ažuriranje elaborata 
katastarske izmjere podacima elaborata 
na temelju kojih su provedene promjene 
u katastarskom operatu. Postojat će i 
mogućnosti dopunske izmjere po 
prigovorima i na temelju te dopunske 
izmjene pristupit će se još detaljnijem 
ažuriranju svih dijelova elaborata 
katastarske izmjere. 

• Po završetku javnog izlaganja bit će 

provedeno ažuriranje svih dijelova 
elaborata katastarske izmjere po 
riješenim razlikama. 

• Naposljetku će biti izrađen tisak ka-
tastarskog plana i pregledne katastarske 
karte.

Rezultat navedenih radova bit će: 
1.  Elaborat geodetske osnove 
2.  Digitalni ortofotoplan i digitalni model 

terena
3. Pregledna skica podjele na listove 

katastarskog plana 
4.  Skice izmjere
5. Digitalni katastarski plan 
6.  Analogni katastarski plan
7.  Pregledna katastarska karta 
8.  Popis katastarskih čestica 
9.  Popis zgrada i drugih građevina 
10. Popisni listovi
11.Popis područja posebnih pravnih  

režima
12.Popis područja pojedinih vrsta 

uporabe 
13. Popis adresa katastarskih čestica 
14. Popis kućnih brojeva 
15. Popis osoba 
16.Geodetski elaborat za promjenu 

područja i granica katastarskih općina 
17. Dopunske skice izmjere 
18. Tehničko izvješće 

Općinski list



Uslijed velikih količina padalina i 
natopljenosti tla na području općine, 
javlja se sve više klizanja terena na 
privatnim i općinskim parcelama. 
Stradavaju kuće, vikendice, ceste, 
putovi, mostovi, voćnjaci, vinogradi, 
livade, oranice... Tako je u 2013. godini 
evidentirano 27 klizišta na kojima je 
p roc i jen jena  š te ta  u  i znosu  od 
2.000.000,00 kuna. Šteta je uredno 
evidentirana od strane općinskog 
Povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarne nepogode te je zajedno sa 
svom potrebnom dokumentacijom u 
zakazanom zakonskom roku prijavljena 
Županijskom izbornom povjerenstvu. 
Međutim, Županijsko povjerenstvo je 
zakazalo. Nije napravilo sva kako treba. 
Citiramo tekst od strane Ministarstva 
financija: „Zbog nepotpunih i nepravilno 
dostavljenih ukupnih podataka i nakon 
produženja roka, Državno povjerenstvo 

Elementarna nepogoda Osiguranje 
poljoprivrednih usjeva
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odbilo je cjelokupni zahtjev za pomoć 
Varaždinskoj župniji …“  i zato nisu 
isplaćena sredstva za sanaciju. 

Nažalost, elementarna nepogoda 
klizanja tla i poplave nisu nas zaobišle 
ni ove godine kada je na području 
naše općine prijavljeno 60 klizišta sa 
p r o c i j e n j e n o m  š t e t o m  o d 
7.500.000,00 kuna. Šteta je i ovog 
puta prijavljena Županijskom izbo-
rnom povjerenstvu te se nadamo da 
ćemo uspjeti ostvariti pravo na 
sredstva za sanaciju šteta. Ostaje 
jedino realno pitanje gdje će država 
pronaći tolika novčana sredstva 
budući da je cijela Hrvatska pogođena 
raznim oblicima elementarnih nepo-
goda koje su prouzročile enormne 
materijalne štete i time dodatno 
opteretile već ionako praznu državnu 
blagajnu.

Potaknuti činjenicom da svaka nova 
godina sa sobom donosi sve više 
nepredvidivosti u pogledu  vremenskih 
(ne)prilika i ove godine smo nastavili  
suradnju s Croatia osiguranjem te 
sudjelovali u subvencioniranju osigu-
ranja ratarskih i vinogradarskih kultura 
naših stanovnika. Općina Sveti Ilija 
sudjeluje u subvencioniranju osigu-
ranja spomenutih kultura do 50%, 
odnosno do maksimalno 2000 kuna 
po kućanstvu. Potrebu da na ade-
kvatan način zaštite kulture koje 
uzgajaju, a samim time i svoj dohodak, 
prepoznalo je petnaest  naših žitelja. 
Za potrebu subvencija premija osigu-
ranja iz proračuna Općine  izdvojeno je 
15.787,92 kuna. Naposljetku, svim 
našim poljoprivrednicima i vinogra-
darima želimo uspješnu i plodonosnu 
2015. godinu te ih pozivamo da 
razmisle o adekvatnoj zaštiti kultura 
koje uzgajaju u idućoj godini u kojoj će 
Općina Sveti Ilija također subvencion-
irati osiguranje usjeva.



Za energetsku učinkovitost obiteljskih kuća dodijeljeno je 874.620,79 kuna

Općina Sveti Ilija darovala 
800 kg mandarina školama i vrtiću

Sufinanciranje školske kuhinje
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Općina Sveti Ilija uključila se u 
program povećanja energetske 
učinkovitosti obiteljskih kuća na 
svom području. Sukladno programu 
projekta sufinancirano je povećanje 
toplinske zaštite ovojnice vanjskog 
zida (fasade) i zamjena, odnosno 
ugradnja nove energetski učinkovite 
vanjske stolarije. Natječaj je bio 
raspisan u dva kruga. Prvi krug bio je 
20.  12.2013., a drugi 20.06.2014. 
Pravo na ostvarivanje subvencije 
ostvarilo je 39 od prijavljenih 43 

 U  c i j e l o j  R e p u b l i c i 
Hrvatskoj provode se akcije 

Gospodarska kriza koja u 
našoj zemlji vlada već duži niz 
godina nije zaobišla niti 
stanovnike naše Općine. 
Nažalost, njome su pogođene 
sve dobne skupine pa i one 
najranjivije, a tu prvenstveno 
mislimo na djecu. Mnogi 
brižni i marljivi roditelji ostali 
su "preko noći" bez posla, a 
samim time i bez redovitog 
dohotka (ili im je dohodak 
smanjen) te su se suočili s 
činjenicom da iz dana u dan 
sve teže podmiruju potrebe 
svoje djece. Općina Sveti Ilija 
prepoznala je probleme s 
kojim se suočavaju te obitelji 
pa im je odlučila barem 
djelomično olakšati trenutnu 
situaciju u kojoj su se našle 
spletom nesretnih okolnosti. 
Buduć i  da  j e  j edna  od 
temeljnih zadaća Općine 
briga o djeci, odlučili smo 

Općinski list

kandidata (četiri  su naknadno 
odustala). Projektom je sufinancirana 
izgradnja 21 fasade, u iznosu od 50% 
vrijednosti investicije, maksimalno do 
37.500,00 kuna i 18 stolarija, također 
u iznosu od 50%, maksimalno do 
18.500,00 kuna. Ukupno gledajući, u 
projekt povećanja energetske 
učinkovitosti obiteljskih kuća uloženo 
je 1.858.908,59 kuna od čega su 
korisnici ostvarili povrat sredstava u 
iznosu od 874.620,79 kuna. Iznos od 
669.696,62 kn subvencioniran je od 

strane Fonda za zaštitu okoliša i 
e n e r g e t s k u  u č i n k o v i t o s t ,  a 
174.924,17 kuna od strane Općine iz 
vlastitog proračuna.

U okviru  projekta Iskoristili smo  
669.696,62 kn. Temeljem toga 
možemo ga oc i jen i t i  i z raz i to 
uspješnim, a nastojat ćemo se i u 
budućnosti prijavljivati na takve 
projekte kako bi na taj način našim 
mještanima pribavil i  dostupna 
sredstva za povećanje energetske 
učinkovitosti.

sufinancirati školsku kuhinju 
za 24-ero djece slabijeg 
imovinskog stanja. Mjesečno 
se za tu potrebu iz proračuna 
izdvaja oko 2500 kuna. 
Nadamo se da će se u budu-
ćnosti popraviti situacija u 
našim obiteljima te neće biti 
potrebe za takvom vrstom 
sufinanciranja. No, dokle god 
postoji potreba, Općina Sveti 
Ilija će i dalje osiguravati 
redovite školske obroke 
svojim najmlađim stanovni-
cima. Naime, djeca nisu kriva 
što žive u vremenu gdje je 
zadovoljavanje osnovnih 
ž ivotn ih potreba nek im 
obiteljima postalo luksuz. 
Ona naprosto moraju biti 
zaštićena od takvih nedaća i 
njihova glavna preokupacija 
treba biti igra i što kvalitetnije 
obrazovanje. 

otkupa mandarina iz doline 
Neretve koje tamošnji poljo-
privrednici nemaju kome 
prodati zbog embarga Rusije. 
Toj akciji priključila se i naša 
Općina pa je tako našim 
osnovnoškolcima u OŠ „Vla-
dimir Nazor„ Sv. Iliji i OŠ 
„Beletinec“ te djeci u dječjem 
vrtiću „Anđeo“ darovano 
ukupno 800 kg mandarina. 
Na taj način smo i mi pomogli  
našoj posrnuloj poljoprivredi, 
ali i djeci koja su, uz redovite 
dnevne obroke, dobila proši-
renu užinu.  Bude li potrebno 
Općina Sveti Ilija će se i 
ubuduće priključivati takvim 
akcijama. 
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Darivanje najmlađih stanovnika Općine

Vijećnica Općine je 22. svibnja i 11. 
prosinca ove godine ponovo bila  
ispunjena dječjim glasovima i smijehom. 
Naime, načelnik Marin Bosilj i njegov 
zamjenik Dean Hrastić, organizirali su 
susret sa dvadeset i sedam novorođe-
nčadi (16 dječaka i 11 djevojčica) i 
njihovim roditeljima. U ugodnoj i veseloj 
atmosferi čelnici Općine uputili su 
roditeljima prigodne čestitke, a djecu 
darivali novčanim iznosom. 

  Nadamo se da će slijedeće godine 
rode češće posjećivati naše obitelji te da 
će broj novorođenih beba nadmašiti 
2012. godinu u kojoj je naša Općina 
postala bogatija za četrdeset novih 
stanovnika.

Ovim putem još jednom upućujemo 
iskrene čestitke roditeljima, a našim 
mališanima želimo sretno i igrom prožeto 
djetinjstvo.
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Stipendije studentima s područja naše Općine
Općina Sveti Ilija je u 2014. godini iz Proračuna izdvojila 42.000,00 kuna za stipendije 

studentima s područja naše Općine. Pravo na stipendije za akademsku godinu 
2013./2014. ostvarili su slijedeći studenti:

Dino Bosilj (Beletinec) – student 2. godine Geotehničkog fakulteta u Varaždinu
Sandra Kirin (Seketin) – studentica 4. godine Medicinskog fakulteta u Rijeci
Ana Horenec (Križanec) – studentica 4. godine Ekonomskog fakulteta u Rijeci
Marija Banić (Beletinec) – studentica 4. godine Agronomskog fakulteta u Zagrebu
Edita Kitner (Žigrovec) – studentica 4. godine Učiteljskog fakulteta u Čakovcu
Klaudia Juriša (Beletinec) – studentica 4. godine Učiteljskog fakulteta u Čakovcu
Sanja Sodar (Doljan) – studentica 5. godine Filozofskog fakulteta u Zagrebu
Gordan Horvat (Sveti Ilija) – student 5. godine Geodetskog fakulteta u Zagrebu
David Blaži (Križanec) – student 2. godine Medicinskog fakulteta u Mariboru
Željka Vuk (Seketin) – studentica 5. godine Učiteljskog fakulteta u Zagrebu 
U narednim tjednima, nakon zasjedanja Komisije za dodjelu stipendija, bit će poznato 

novih 10 stipendista za akademsku godinu 2014./2015.

Vijeće za prevenciju kriminaliteta na 
području naše Općine održalo je ove 
godine dvije sjednice. Na sjednici je 
bilo nazočno Stručno povjerenstvo u 
slijedećem sastavu: Marin Bosilj 
(predsjednik), Krešo Bosak (zamjenik 
predsjednika) te članovi: Zdravko 
Ostroški, Anđelka Rihtarić, Zlatko 
Kraljić, Izidor Ferek, Ivica Horvat, Nives 
Topolnjak i Robert Puškadija. Pred-
sjednik Marin Bosilj zahvalio je svim 
članovima Vijeća na suradnji te 
naglasio važnost daljnjeg rada na 
prevenciji svih oblika kriminalnog 
ponašanja. Na sjednici je predstavljen 
osvrt na stanje sigurnosti na području 
Općine Sveti Ilije kroz posljednjih 
godinu dana. Načelnik Policijske 
uprave Varaždin Krešo Bosak, ocijenio 
je stanje sigurnosti kao zadovolja-
vajuće, ali uz brojne mogućnosti 
poboljšanja. Naposljetku je dogovor-
eno da će se i dalje provoditi mjere 
kojima će se predvidjeti problemi i 
nastojati utjecati na podizanje kvalitete 
života u zajednici. 

Sukladno svojoj osnovnoj funkciji 
"LAG IZVOR" (Lokalna akcijska grupa“ 
IZVOR“) koja obuhvaća područje 12 
JLS iz Varaždinske i Koprivničko – križe-
vačke županije), sredinom studenoga 
ove godine u našoj je Općini održano 
informativno predavanje o novom 
Zakonu o udrugama koji je stupio na 
snagu 1. listopada 2014. godine. Na 
predavanju su bili prisutni predstavnici 
svih udruga koje djeluju na području 
naše Općine. Cilj predavanja bio je 
upoznati predstavnike lokalnih udruga 
s odredbama novog Zakona te im 
ukazati na novosti u financijskom 
poslovanju. Novi Zakon trebao bi  
smanjiti prostor za manipulacije te 
jasnije urediti osnivanje, pravni 

Nogometnom klubu Obreš, koji se 
natječe  u Prvoj županijskoj nogometnoj 
ligi i gdje u svim uzrastima ostvaruje dobre 
sportske rezultate i na taj način  promovira 
našu općinu,  darovana je sportska oprema 
s istaknutim obilježjima Općine u vrije-
dnosti 18.000,00 kuna. Darovani su 
sportski kompleti dresova za igranje te 
sportske torbe i trenirke za seniore, juniore 
i pionire. Oprema je donirana  uoči 
memorijalnog nogometnog turnira 
„Kitner-Sabolčki“ i u sklopu proslave Dana 
općine, a sve u cilju promocije sporta i 
domaćeg  nogometnog kluba. 

U planu je da se slična oprema donira i 
NK Bednja, koji također pripada našoj 
općini. 

Nogometni klubovi okupljaju velik broj 
zaljubljenika u sport, što s aspekta aktivnih 
ili rekreativnih igrača, a što s aspekta na-
vijača. Svi oni doprinose razvoju sportskih i 
društvenih događanja i dostojno  promo-
viraju našu općinu.

Predavanje LAG Izvora
- Novi zakon o udrugama

Darovana sportska 
oprema  NK "Obreš"-u

Vijeće za 
prevenciju
kriminaliteta

položaj, djelovanje, odgovornost, 
financiranje, imovinu, nadzor te 
prestanak postojanja udruge sa 
svojstvom pravne osobe. Udruge su 
obaviještene da će trebati donijeti 
novi Statut u kojem će, radi zaštite 
tržišnog natjecanja, morati obave-
zno navesti gospodarske djelatnosti 
ukoliko ih obavljaju. Posebno je 
istaknuto da novi Zakon smanjuje 
prostor za financijske malverzacije. 
Ovim predavanjem udruge na 
našem području dobile su jasne 
smjernice za postizanje što veće 
transparentnosti u svom radu te su 
detaljno upoznate sa svim novinama 
koje donosi novi Zakon o udrugama.
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nam pokazao put vječnoga spasenja.
Advent ili Došašće je vrijeme 

pripreme za dolazak i rođenje Isusa 
Krista. To su četiri tjedana koja 
neposredno prethode Božiću i koja 
simboliziraju četiri tisućljeća, koliko je 
po Bibliji prošlo od stvaranja svijeta 
do dolaska Kristova. Svako jutro 
održavaju se mise Zornice, a vjernici 
pristupaju ispovijedi i pričesti pa 
stoga Božić ima značenje obnove. 
Sve prisutniji znak Adventa, koji 
ukazuje na Božić i  poziva na 
obiteljsku molitvu, je adventski 
vijenac. Na vijenac se stavljaju četiri 
svijeće. Prve adventske nedjelje pali 
se prva svijeća i tako redom do Božića 
gore sve četiri. 

Badnjak je dan uoči Božića, a ime 
mu dolazi od riječi „bdjeti “, jer se na 
Badnju večer bdije pobožno čekajući 
Kristovo rođenje. Na Badnjak se 
uređuje kuća te se kiti božićno drvce. 
Tradicionalno se na Badnjak održava 
post iako ga Katolička crkva ne 
smatra obveznim. Vrhunac je 
proslava polnoćke. Sudjelovanje na 
polnoćki smatraju važnim i oni koji ne 
dolaze redovito nedjeljama na misu.

Božić je stoga blagdan velike 
radosti, blagdan ljubavi  i pomirenja, 
blagdan darivanja. Kao što se Bog 
daruje nama, tako smo i mi pozvani 
biti dar jedni drugima, pozvani smo 

U tradiciji hrvatskoga naroda 
blagdan Isusova rođenja ili kako ga 
zovemo Božić – mali Bog – zauzima 
posebno mjesto. Božić je blagdan 
kada se oko zajedničkoga stola 
okupljaju mnoge obitelji, a osobito 
one koje su tijekom godine bile 
razdvojene. Tih dana svoj pogled 
upiremo u Svetu Obitelj, obitelj u 
kojoj se rodio Isus koji nas okuplja i 
povezuje. On je središte i srce svake 
kršćanske obitelji, koja mu otvara 
svoja vrata. U početku Bog je stvorio 
obitelj, a u punini vremena po njoj 
došao na svijet da bi nas spasio. Zato 
je Božić uistinu obiteljski blagdan, 
dan radosti za svaku obitelj. Slaveći 
Isusovo rođenje, zapravo slavimo 
Ljubav koja se utjelovila. Božić je 
blagdan Božje ljubavi. Sam Bog nam 
se daruje u osobi Isusa. Zamijenio je 
svoje božansko ruho haljinom 
ljudskoga siromaštva. Došao je među 
nas da bi nam postao blizak i da bi 

biti radost, blagoslov i obogaćenje 
onima s kojima živimo. To možda 
skromno izražavamo božićnim 
poklonima, no u pozadini svakoga 
darivanja, kada želimo nekoga 
usrećiti i obradovati, jest ljubav.

       

Božić - blagdan radosti, blagdan 
ljubavi i pomirenja, blagdan darivanja

Unutar ovih naših stranica 
nismo zaboravili na onu 
koja bi nam trebala biti 
najvažnija i to ne samo 
prilikom nadolazećeg bla-
gdana, već tijekom čitave 
godine.

Uredništvo Općinskog lista

Neka i vama, dragi čitatelji, 
ovaj Božić bude uistinu dan 

radosti i mira.

Neka vas Isus pohodi u 
vašim obiteljima i rodi se u 

skrovitosti vašega srca.
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Općina Sveti Ilija pomaže svojim poljoprivrednicima 

Kupujte hranu proizvedenu u svome kraju
U želji da pomogne poljoprivre-

dnicima i proizvođačima hrane s našeg 
podneblja, Općina  Sveti Ilija uključila se 
u projekt FINOTEKA. 

N a  i n t e r n e t s k o j  s t r a n i c i 
www.FINOTEKA.com svi proizvođači 
hrane s područja Općine Sveti Ilija mogu 
POTPUNO BESPLATNO unijeti svoje 
proizvode u ponudu. Pozivaju se 
proizvođači da to učine već sada, 
neovisno o tome što trenutno možda ne 
traje prodaja njihovih proizvoda. Želimo 
da već sada potencijalni kupci na jednom 
centralnom mjestu mogu vidjeti što sve 
proizvode naši proizvođači. Svi proizvo-
đači koji se NE koriste internetom u 
prostorijama Općine mogu preuzeti i 
popuniti obrazac te se tako i oni uključiti 
u projekt. Odmah nakon toga, cijela 
Hrvatska, a posebno žitelji Općine Sveti 
I l i j a ,  moć i  će  pomoću  s t r an i ce 
www.FINOTEKA.com stupiti u izravan 
kontakt s našim proizvođačima te 
kupovati od njih hranu bez posrednika.

Pozivamo žitelje Općine Sveti Ilija 
da izravno od naših proizvođača 
kupuju sljedeću hranu:

- Voće i proizvodi
- Povrće i proizvodi
- Vina i ostala pića
- Pčelinji proizvodi
- Ulja
- Mesni proizvodi
- Svježe meso
- Jaja
- Gljive
- Mlijeko i proizvodi
- Riba i riblji proizvodi
- Zimnica
- Kukuruz i proizvodi
- Žitarice i proizvodi
- Biljni proizvodi

Svjesni činjenice da na području naše 
općine postoji veći broj proizvođača 
hrane čiji su proizvodi iznimne kvalitete, 
želimo potaknuti sve zainteresirane da 
navedene proizvode kupuju upravo od 
njih. Želimo to promijeniti na dobrobit 
svih nas, a pomoću jedinstvenog 

FINOTEKA.com je centralno mjesto tržišta domaće hrane s preko 2.000 proizvođača iz cijele Republike Hrvatske koji uz našu 

pomoć tržištu nude svoje proizvode. Ukoliko ste hrvatski proizvođač hrane i želite da mali ili veliki trgovci, otkupljivači, 

prerađivači, voćarnice, krajnji potrošači, restorani ili bilo koji drugi subjekti kupuju Vaše proizvode, registrirajte se i Vi u projekt 

FINOTEKA.com, tj. učlanite se u internet tražilicu FINOTEKA.HRANA. Podaci o proizvodima koje nudite, bit će vidljivi Vašim 

kupcima odmah nakon što nam poštom stigne ovaj popunjeni obrazac.

Mnogo više informacija o projektu možete pronaći na www.FINOTEKA.com!

Što je FINOTEKA.com?

FINOTEKA.HRANA prva je hrvatska internet tražilica proizvođača domaće hrane i njihovih proizvoda, koja je s 

vremenom postala i centralno mjesto tržišta domaće hrane u Republici Hrvatskoj. Trenutno imamo više od 2.000 

proizvođača uključenih u projekt, s tisućama proizvoda u ponudi. Znamo da kupci uvijek idu tamo gdje je najbolja 

ponuda, onda nije ni čudo što je mnogim našim proizvođačima registracija u FINOTEKA.com vidljivo povećala prodaju.

Isključivi razlog zbog kojeg FINOTEKA.com postoji je povezivanje ponude hrvatskih proizvođača hrane s kupcima 

hrane. Sva naša djelovanja i naše akcije od kada FINOTEKA.com postoji, bile su poduzete s jednim jedinim ciljem – da 

pomognemo domaćim proizvođačima hrane da lakše prodaju svoje proizvode, odnosno kupcima hrane da pronađu 

dobavljače.

FINOTEKA.com je usko specijalizirana internet stranica namijenjena isključivo sudionicima tržišta hrane pa je time 

zasigurno i najbolje mjesto za predstavljanje Vaše proizvodnje i proizvoda. Nakon što se na Google-u upiše pojam 

"domaća hrana", FINOTEKA.com se prikazuje na 1. mjestu, što je još jedan dokaz da je FINOTEKA.com zaista sinonim 

za domaću hranu.

Projekt je namijenjen kako vrlo malim proizvođačima, tako i onima koji svoje proizvode prodaju isključivo na veliko. 

Naime, proizvođači prilikom dodavanja proizvoda (nakon popunjavanja obrasca za registraciju) unose podatak 

prodaju li svoje proizvode "na malo" i/ili "na veliko". Tako će npr. proizvođači koji žele svoje proizvode prodavati npr. 

voćarnicama, restoranima, trgovinama, trgovačkim centrima i sl., kod popunjavanja obrasca za prijavu unijeti opciju 

"veleprodaja", a proizvođač Ivo Ivić, koji želi prodavati npr. papriku kilu po kilu, u obrazac za prijavu unijeti opciju "malo -

prodaja". Oni koji prodaju i "na malo" i "na veliko", vjerojatno će prilikom popunjavanja obrasca unijeti i opciju "malo-

prodaja" i opciju "veleprodaja". 

Kod izrade sustava FINOTEKA.com maksimalno smo uzeli u obzir specičnosti hrvatskoga tržišta hrane te tako "iz 

nule" izradili kompletni sustav prilagođen konkretno hrvatskim tržišnim prilikama. To znači da je cjelokupni projekt 

razrađen do detalja, sve kako bi bio maksimalno koristan upravo hrvatskim proizvođačima hrane i njihovim kupcima.

Bit ćete promovirani kontinuirano 12 mjeseci od Vaše registracije u FINOTEKA.com, tj. i u periodu godine kada ne traje 

sezona prodaje Vaših proizvoda. Tako ćete moći ugovoriti suradnju s kupcima unaprijed. Naime, praksa je pokazala da 

kontakt i dugoročna suradnja s kupcima često započinju i prije sezone prodaje proizvoda (ako je proizvod sezonski).

Korištenje kompletnog sustava FINOTEKA.com potpuno je besplatno za sve one koji žele kupovati hrvatsku hranu 

izravno od proizvođača, kao i za proizvođače hrane.

Svaki prihod koji ćete ostvariti nakon registracije na FINOTEKA.com, i nadalje ostaje isključivo Vaš prihod. 

FINOTEKA.com se ni na koji način neće uplitati u Vaš odnos s kupcima. To također znači da cijene i količine proizvoda 

koje proizvodite, prilikom registracije na FINOTEKA.com NE morate objavljivati.

Za sve proizvođače hrane i kupce (restorane, trgovine, krajnje konzumente itd.), FINOTEKA.com nije samo mjesto za 

prodaju i kupnju njihovih proizvoda već i sredstvo povezivanja sa subjektima iz svoje branše (radi lakšeg ostvarivanja 

poslovnih ciljeva).

FINOTEKA.com zbog svoje striktne opredijeljenosti isključivo za HRVATSKE prehrambene proizvode, dovodi HRVAT-

SKE proizvođače u poziciju da se lakše odupru problemima koje imaju zbog prekomjernog uvoza hrane. Prema tome, 

svaki daljnji razvoj ovog projekta pridonijet će i razvoju hrvatskog gospodarstva. 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Po čemu je projekt FINOTEKA.com toliko poseban za proizvođače i kupce hrane? 

projekta FINOTEKA.com u kojem već 
sudjeluje preko 2000 proizvođača iz svih 
krajeva Hrvatske. Uvjereni smo da ćemo 
u tome i uspjeti.

Detaljnije o samom projektu 
pročitajte na www.FINOTEKA.com



21

Općinski list



22

Općinski list

Učenici  naših dviju škola nastavljaju nizati uspjehe ne samo u 

pogledu dobrih ocjena već i na mnogim natjecanjima, 

smotrama i izložbama. Dobrim rezultatima mogu se pohvaliti 

obje škole, a tomu zasigurno doprinose stručni učitelji i njihovi 

Osnovne škole u Svetome Iliji i Beletincu 

1./2. razred
Sven Brlek, Šimun Ćosić, Damjan 
Hamelec, Tamara Kefelja, Stefani 
Kelemenić, Erika Martinez, Lorena Ptiček, 
Tin Puškadija

3. razred
Ema Bosilj, Domagoj Bužanić, Lorena 
Đuranec, Filip Kefelja, Fran Kuharić, 
Lucija Milovec, Borna Ptiček, Lana 
Tkalčec

4. razred
Antonio Banić, Dora Bosilj, Margareta 
Brlek, Leonardo Bužanić, Paula Cesar, 
David Đuranec, Ana Makaj, Anamarija 
Mavrić, Sara Vodopija

5. razred
Ella Bogdanović, Ela Bosilj, Klara Ćosić, 
David Mavrić

6. razred
Lara Banić, Fran Ostroški, Luka Plantak

7. razred
Tvrtko Ćosić, Lea Hamelec, Lorena 
Milovec, Lidija Ostroški

8. razred
Paulina Kefelja, Melani Kelemenić, Sara 
Martinez, Doris Ptiček

Prošlu školsku godinu OŠ Beletinec 
polazilo je osamdeset i troje učenika, a 
četrdeset učenika ocijenjeno je s ocjenom 
odličan (5).

Paulina Kefelja – najbolja učenica 
generacije

Paulina je prošle školske godine bila 
najbolja učenica generacije osmaša te je 
zasluženo dobila i nagradu -  prijenosno 
računalo koju joj je darovala Općina 
Sveti Ilija, a uručio zamjenik načelnika 
Dean Hrastić.  Naime, ona je tijekom 
osmogodišnjega školovanja pokazala 
koliko je samoinicijativna, kreativna i 
savjesna u mnogim područjima odgoja i 
obrazovanja. Srdačna prema svima, 
uvijek spremna pomoći drugima, a 
posebno vršnjacima. Nagrada će joj 
zasigurno pomoći tijekom njezina 
daljnjeg školovanja.  

OŠ Beletinec

vrijedni učenici. U našem Listu objavljujemo popis  učenika 

koji su prošle školske godine  2013./2014. postigli odličan 

uspjeh. 

Osnovna škola "VLADIMIR NAZOR", SVETI ILIJA
1.a razred: Anica Hajdinjak
Lana Besak, Lovro Boršćak, Dorian 
Cepanec, Matko Cepanec, Dorian 
Fogec, Fran Golubar, Borna Jurišak, Sara 
Mikić, Lea Novak, Simon Plantak, Klara 
Pomper, Hana Posavec – Lončarić, Tin 
Šestak, Šimun Šredl

1.b razred: Marija Milutina
Petar Cepanec, Nikolina Cmrečak, Leona 
Fotak, Bruno Ivičević, Marta Kapeš, Stela 
Kapeš, Mihael Kefelja, Mihael Kobal, 
Tomislava Lisičak, Gabriela Mikac, Josip 
Plantak, Ema Požgaj, Nikola Šestak

2.a razred: Danica Detić
Ana Cikač, Filip Cikač, Sebastian Cinkuš, 
Martin Eršeg, Lorena Hosni Lajtman, 

Sara Jagenčić, Ante Korotaj, Sara 
Pintarić, Laura Posavec – Lončarić, Klara 
Požgaj, Klara Težak, Lorena Vugrin, Ilija 
Žimbrek

2.b razred: Sanja Požgaj
Ema Cesar, Fran Eršeg, Sara Farkaš, 
David Jurak, Lovro Kreš, Nives Levatić, 
Leon Malnar, Tea Mekota, Izidora 
Osonjački, Luka Picek, Franja Sokol, 
Ema Stankus 

3.a razred: Ljubica Barulek
Tin Blaži, Marin Domislović, Dunja 
Hrastić, Janja Huđek, Kristina Korotaj, 
Mateo Lisičak, Mirna Marčun, Rene 
Matečak, Borna Mikić, Viktorija Pintarić, 
Karlo Pomper, Tena Sokol, Matea 
Stolnik, Mihael Šinko, Filip Vugrinec.

3.b razred: Mirjana Osonjački
Fran Cepanec, Veronika Furjan, Fran 
Gašparić, Nikolina Golubar, Benjamin 
Horvatić, Marija Hoić, Karlo Hudak, 
Leon Mavrić, Nikolina Minđek, Lucija 
Pintarić, Klara Stankus, Petar Šredl, 
Danijela Trubelja, Paula Vorih

4.a razred: Jasenka Minđek
Helena Bosilj, Maja Cepanec, Elizabeta 
Cikač, Kevin Gunzi, Marko Lisičak, Ana 
Pintarić, Ivan Plantak, Gabrijel Sokol, 
Matija Šegović, Lea Vincek

4.b razred: Darko Meštrić
Ivan Horčička, Leona Malnar, Niko 
Margeta, Lucija Mijatović, Timotej 
Šredl, Filip Štriga, Emerik Vuk
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5.a razred: Marija Ružić
Valentina Barić, Patricija Hrastić, Ema 
Priher, Elena Borček, Elena Igrec, 
Martina Žuti 

5.b razred: Igor Puček
Danijela Bauk, Irena Detić, Petra 
Hrastić, Lea Juriša, Sara Juriša, Ema 
Mekota, Marta Šinko

6.a razred: Maja Priher
Iva Benko, Sabina Dreven, Hrvoje 
Gregurek, Martin Hrastić, Monika 
Hrastić, Teo Hrastić, Anja Kapeš, Dino 
Kolar, Erik Pintarić, Lana Pintarić, Maja 
Sokol, Mihaela Šinko, Nera Žimbrek

6.b razred: Martina Sedlar
Elena Obrstar, Anamarija Plantak, 
Domenika – Lea Požgaj, Patricija 
Požgaj

7.a razred: Jelena Keretić
Klara Cikač, Hana Šestak, Lorena Šinko, 
Silvestar Žganec

7.b razred: Mirjana Vrček
Dora Boršćak, Ivan Bosak, Matija 
Kuzmić, Natalija Golubar

8.a razred: Snježana Plantak
Alen Cepanec, Nikolina Jagenčić, 
Domagoj Jurišak, Petra Kapeš, Katarina 
Plantak, Nikola Popijač, Tea Šestak

8.b razred: Dijana Piskač
Jelena Borović, Mihael Golubar, Ivona 
Hrastić, Karolina Sitar, Mateja Sokol, 
Lucija Šaško, Janja Šestak, Anamarija 
Vitez

Ivona je također, kao i učenica Paulina 
Kefelja iz Beletinca,  od strane Općine Sveti 
Ilija primila nagradu – prijenosno računalo.

Općinski listOpćinski listOpćinski list
List Općine Sveti Ilija
Nakladnik: Općina Sveti Ilija

Sjedište nakladnika:

Sveti Ilija, Trg J. Godrijana 2;

Uredništvo Lista, priprema i prijepis 

Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Ilija,
.

Glavni i odgovorni urednik:

Marin Bosilj, načelnik

Grafička priprema i tisak: XM studio

Naklada: 1100 primjeraka, besplatno

www.opcina-sveti-ilija.hr

Materijali: arhiva Općine Sveti Ilija, 

(ilustracije) shutterstock.com

Uredništvo Općinskog lista koristi 
priliku te zahvaljuje ravnateljima i 
razrednicima osnovnih škola u 
Svetome I l i j i  i  Beletincu na 
podatcima za objavu ovog članka, 
odličnoj suradnji i želi svima još 
puno vrsnih rezultata.    

Ivona Hrastić – najbolja učenica 
generacije

Tijekom cijelog osmogodišnjeg 
školovanja postizala je odličan uspjeh i 
uzorno vladanje u svim razredima te bila 
redovito pohvaljivana od Učiteljskoga 
vijeća. Ivona je redovito pohađala 
dodatnu nastavu iz hrvatskog, njema-
čkog jezika i povijesti te s velikim žarom 
sudjelovala u radu Novinarske skupine u 
kojoj se istaknula kao urednica školskog 
lista „Ilek“ koji je bio predložen za 
državnu smotru Lidrano. Kao član 
Pjevačkog zbora sudjelovala je na 
brojnim priredbama i koncertima. U više 
navrata pokazala je i svoje kreativne 
sposobnosti u literarnom stvaralaštvu 
sudjelovanjem na literarnim i novi-
narskim natječajima u Zlataru, Svetom 
Ivanu Zelini i Zaprešiću.

Prošle školske godine bila je posebno 
vrijedna u pripremi i realizaciji dijale-
ktološkog rječnika vezanog uz projekt 
„Tragom konja“. Projekt je bio poseban 
izazov s obzirom na to da se istraživanje 
radilo tijekom ljetnih praznika i cijele 
školske godine u slobodno vrijeme. 
Ivona je i tu pokazala svoju predanost i 
temeljitost u radu. U 7. i 8. razredu 
sudjelovala je na županijskoj razini 
natjecanja iz hrvatskog jezika i uvijek 
bila među prvih 10. U 8. razredu 
sudjelovala je svojim novinarskim 
člankom na županijskoj razini natjecanja 
Lidrano. Osim školskih aktivnosti, Ivona 
je pohađala i Centar izvrsnosti iz 
hrvatskog jezika.

U svom razredu, među svojim 
prijateljima i u odnosu prema učiteljima i 
ostalim djelatnicima škole Ivona je uvijek 

pozitivna, dobrodušna i dobronamjerna. 
U razredu je bila pokretač akcija pomoći 
učenicima koj ima je pomoć bi la 
potrebna zbog specifičnih životnih 
nedaća. Te njezine osobine prepoznali su 
svi učenici i učitelji te ju proglasili 
učenicom generacije.

Razrednica Dijana Piskač objašnjava 
da je doista zahvalna i sretna što sam 
zajedno s ostalim učiteljima imala priliku 
djelomično sudjelovati u oblikovanju 
tako odgovorne, vrijedne, pozitivne i 
iznimno pametne mlade osobe.
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tel 042 749 341, mob. 091 593 37 32 

POLJOPRIVREDNA APOTEKA

PODUZEĆE ZA TRGOVINU I USLUGE

Doljan, Radnička 2 

Tel. 042 734 056; fax: 042 734 057

d.o.o.d.o.o.d.o.o.

Svim našim kupcima i 
poslovnim partnerima 
želimo sretan Božić i 
uspješnu 2015. godinu

proizvodnja, trgovina i usluge
 Tomaševec Biškupečki, Bana J. Jelačića bb,

Tel: 207-773 • mob: 091 254 94 52

blagoslovljen Božić i sretnu 2015. godinu

DOLJAN, Bana Jelačića 12 • tel. 098 341 730

         Čestit Božić i uspješnu 2015. g. 
      svim našim kupcima kao 
    i svim žiteljima 
općine Sveti Ilija 
želi

Čestit  Božić i uspješnu novu godinu 
svim žiteljima općine Sveti Ilija želi

V. Cecelje 6, Sveti Ilija, tel. 042 215 486
BUŠENJE - MINIRANJE d.o.o.

SVIM ŽITELJIMA OPĆINE SVETI ILIJA,

POSLOVNIM PARTNERIMA I 

SURADNICIMA ŽELIMO 

SRETAN I BLAGOSLOVLJEN 

BOŽIĆ UZ OBILJE 

RADOSTI U 2015. GODINU

BELETINEC • tel. 042 749 909

Čestit Božić 
i sretna Nova
2015. g. 

poljoprivredne usluge i prijevoz
BRAZDABREŽNJAK

-TRANS d.o.o.

Svim našim kupcima, 
poslovnim partnerima i 

žiteljima općine Sveti Ilija želimo
 

vl. Blaženka Vuk
V. Nazora 13, SEKETIN

tel. 042 686 061
mob. 098 977 07 89

frizerski salon“3e

      Sretan Božić 
i Novu 2015. godinu 
svim  našim korisnicima 
i žiteljima Općine želi

Čestit Božić 
i sretna Nova

 2015. g. 

Trgovina

želi svim žiteljima 
Općine Sveti Ilija 

radostan i veseo Božić 
te uspješnu 2015. godinu

 Hrastek
Seketin - Sveti Ilija

Čestit i blagoslovljen Božić 
te sretnu i uspješnu novu 2015.godinu

našim gostima kao i svim 
žiteljima općine Sveti Ilija želi 

Stjepana Radića 24
Beletinec, tel. 042 749 923

La bamba
caffe bar

Seketin tel. 042 686 180 • Sv. Ilija • tel. 042 734 168

Beletinec, Zavrtna 4, tel. 099 213 90 57

Doljan, Bana J. Jelačića 52
Tel. 042 734  267 • mob. 098 178 44 35

Čestit i blagoslovljen Božić te 
sretnu i uspješnu Novu 2015.godinu

svim korisnicima usluga kao i 
svim žiteljima općine Sveti Ilija želi Cvjećarnica "Simona"

Puno radosnih trenutaka i veselja 
povodom božićnih blagdana

svakoj obitelji i svim ljudima 
dobre volje želi

GRAĐEVINARSTVO GRAĐEVINARSTVO 
HORVATHORVAT

GRAĐEVINARSTVO 
HORVAT

SVETI ILIJA 
tel. 098 844 429

Tomaševec, Sveti Ilija
B. Jelačića 14,

 tel. 042 734 290, 098 267 281

želi svim žiteljima općine želi svim žiteljima općine 
Sveti Ilija puno radosnih  Sveti Ilija puno radosnih  

trenutaka za Božić i trenutaka za Božić i 
Novu godinuNovu godinu

želi svim žiteljima općine 
Sveti Ilija puno radosnih  

trenutaka za Božić i 
Novu godinu
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